На основаЕии служебной записки б/н от 04.04.2024 г.,всоответствии с Положением оразработке, реаJIизации и оценке эффективности муЕиципальIIьD( прогр€lп,fм Мо <ПоселокАйхал> МирнинскОj!лр]lона Геспублики Саха(Я-ЙЙl, угвержденным постановлениемГлавы поселка от 18.10.2021 г. Jф 4i4:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ )rурААх

05.0Ч яDА,t0 t ль ,59
о внесении изменений в
поетановление Главы поселка
от 22.12.202l лl} 566 (об
утвер2цдении муниципальной
программы <Предупреrlцецпе
и ликвидация последствпй
чрезвычайных сиryаций на
территорпи МО <<Поселок
дйхал> на2022 -2026 годы)

1. Внести в муниципirльную программу кПредупреждение и ликвидация последствийчрезвычайных ситуаций на территории муниципirльного образования кпоселокдйхал> на 2022 - 2О26 годы) утвержденную постановлением Главы от 22.12.2021 ]ф56б (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения :1.1. Строку 7 <<Финансовое обеспечение) паспорта муниципальноЙ ПРОГРаI\,lМы изложить вновой

1.2. рiвдел 3 кперечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальнойпрогрilммы)) изложить в редакции согласно

Российская Федерация (Россия)
Ресrryблпка Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образованпя

<<Поселок Айхаm>
Мирнинского района

4. Контроль за исполнением

приложению к настоящему постановлению
в информационном бюллетени <<вестник

Россия Федерацията (Россия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мииринэй улууhун
Айхал беhуелэгин

муниципальнай тэриллиитин
дъАhАлтАтА

официального опубликования
оставJuIю за собой.

2. Опубликовать Еастоящее Постановление
Айхала> и разместить на официальном сайте Администрации Мо кПоселок Айхал>www.мо-айхал.рф)
3. Настоящее Постановление вступает в

(
РеСл}о

л.Аl'1Y

Г. +* лъ'
'Р'&ý'

"у

Ф

t

q
@

'е
q

,5
,9

Плановый период
Фпнансовое обеспечение

программь, (руб.)

2022 2023 2024 2025 2026Федеральный бюджет 0 0 0 0 0
Ресгryбликанский бюджет 0 0 0 0 0

Мо "ПосёлокБюджет
Айхал>>"

331 150,00 1 075 686,68 954 624,95 108 700,00 1 l38 700,00
иные источники 0 0 0 0 0

глава поселка

w

s_

Г.Ш. Петровская

a

?_:

,=
ti

Итого по программе
331 150,00 1 075 б86,б8 954 624,95 108 700,00 1 138 700,00

Приложение Л} 1

к постановлению
Главы

Раздел 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ИРЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

отФ_ОЧlДЦЛ,Д9

"ПредупреЦдение И ликвидациЯ последствий чрезвычайных ситуачlй на территории муниципального образованияПОселок Айхал'' на2022-2026 год5lrr'' '

1. Меропрuяmuя по созdанuю pшepBпblx среdсmв на преdупреясdенuе u лuквudацuю поuеdспвuй Чс

.}lb

пlп
2022 год 2024rод 2026 год2023 год

объем по годам
2025 год

реализации про граммы
Мероприятия по Источник

финансирования

uОрzанuзацuя осуIцесmвленuе померопрuяmuя насапенuязаlцumе u lперрulпорuu мунuцuпu.ьноzо оmобразованuяu

50 000,00 50 000,00 300 000,00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюлжет РС (Я)
Государственный

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Мо
"Поселок Айхал'' 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00

Резервrше средства

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ВСЕГо:
50 000,00 50 50 300Федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Государственный
бюджет РС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

'iПосqпок Айхал"
БюджетМо

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00

ИТОГО по созданию резервных
средств на предупреждение и
ликвидацию последствпй ЧС

!ругие
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

посаaка:

) поМеропрuяmuя профuлакmuке u преdупреuсdенuю qс в ссвязu впоJtсарлuru
'tcuJloM ноuсекпоре mеррumорuu

188
550

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет РС (я)
Государственный

0,00 0,00 0,00 0,00
БюджетМо
"Поселок Айхал'' 0,00 l88 l60,00 0,00 0,00 550 000,00

Приобретение, установка
пожарной сигнализации
(АДПИ - автономные

пожарные извещатели),
отдельным категориям

граждан, муницип€lльном
жилом фонде.

,ЩРУгие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Мо
"Поселок Айхал'' 0,00 5 000,00 5 023,00 28 700,00 28 700,00

2
Услуги связи

(приобретение/пополнение
сим-карт пл,я А.ЩПИ)

[ругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00

I

0,00

0,00
l

0,00

5 000,00 5 023,00 28 700,00 28 700,00

0,00

ВСЕГо: 0,00

з

Информационная
пропаганда о мерах
соблюдения правил

пожарной безопасности в
лесах (разлаточный

материал: памятки, буклеты,
приобретение баннеров и

т.д.)

0,00 0,000,00 0,00 0,00Федеральный
бюджет

0,000,00 0,00Государственный
бюджет РС (Я)

0,00

0,0035 980,00 0,000,000,00Бюджет Мо
"Поселок Айхал"

0,00 0,000,000,000,00Щругие источники

Федеральный
бюджет

БюджетМО
llПоселок Айхал"

ИТОГО по профилактике и
предупреждению ЧС в связи с

пожарами в жилом секторе и на
территорип поселка:

0,000,000,000,000,00Федеральный

0,000,000,000,000,00Государственный
бюджет РС (Я)

0,000,000,000,0020 400,00Бюджет Мо
"Поселок Айхал"

0,000,000,000,000,00Щругие источники

3.МероприятияпоЗаЩиТетерриторийМо<<ПоселокАЙхал>>отлесныхпожароВ

Приобретение ГСМ (бензин,

дизельное топливо и
моторное масло),

пластиковой карты, а также

дIя содержания имеюцихся
материальных ресурсов

(бензопилы, мотопомпа и

т.д.)

20

0,00

0,000,000,000,000,00Федера.пьный
бюджет

0,000,000,000,000,00Государственный
бюджетРС (Я)

200 000,000,00299
446,00260 919,25l55 з85,25Бюджет Мо

"Поселок Айхал"

0,000,000,000,000,00Щругие источники

2

Приобретение основных
средств и инвентаря дIя
локz}лизации и тушения

лесных и техногенных
пожаров силами

добровольцев (мотопомгш,
бензоплллы, аппараты

зажигательные, установки
лесопожарные, переносные
емкости для воды, ранцевые

огнетушители, топоры,
лопаты, паJIатки, кухонн€tя

мебель, кухонные и
туристические

принадIежности, расходные
материалы и т.д)

0,00
0,000,000,000,00Федера.гtьный

0,000,000,000,000,00Государственный
бюджет РС (Я)

J

35 980,00

0,00

28 700,00

0,00

0,00

1

200 000,00
ВСЕГо:

0,00Страхование добровольцев,
задействованных при

тушении лесных пожаров

Бюджет Мо
"Поселок Айхал" 0,00 0,00 0,00 l0 000,00 10 000,00

.Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГо: i 10б 507,18 | ая яяs,оо
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
"Поселок Айхал" l06 507,18 0,00 49 995,00 20 000,00 50 000,00

4

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГо: l4 858,12 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок АйхаJt" 14 858,12 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Обеспечение продукгами
питаншI добровольцев,
задействованных при

тушении лесных пожаров

Приобретение медикаментов

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34 000;00 0,00 . , 0,00. " 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхал" з4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Вознаграждение
ДОбровольцев за участие в
локilлизации и ликвидации

лесных и техногенных
пожаров (приобретение

подарочIшх сертификатов и
т.д.)

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 302 528,85 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Госуларственный
бюджет Рс (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМо
"Поселок Айхап" 0,00 з02 528,85 0,00 0,00 0,00

7

Приобретение униформы и
средств индивидуальной

защиты дIя }ryжд
добровольцев (огнеупорные
сапоги, одежда, рукавицы,
куртки, каски, респираторы
и т.д.), задействованных при

тушении лесных пожаров
Щругие источники

ВСЕГо:

0,00

0,00

0,00

0,00 14 780,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00
Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхал" 0,00 0,00 14 780,00 0,00 0,00

9

Информационная
пропаганда о мерах
соблюдения [равил

пожарной безопасности
(раздаточный материал:

памятки, буклеты,
приобретение баннеров и

т.д.)
Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо; 331 150,55 364
22t,00 30 000,00 260 000,00

(Dедеральный
0,00 0,00 0,00

рс (я) 0,00 0,00

БюджетМо
"Поселок Айхал'i.

331 150,55 5бз 448,10 364
221,00 30 000,00 260 000,00

Итого по защите тер
МО <<Поселок Айхал>>

риторий
лесныхот

пожаров

{ругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГо: 0,00 58 400,00 58 400,00 0,00 0,001
Разработка, актуализация

паспорта безопасности Федеральtшй 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Мероприятия по защите

0,00 20 000.00
,50

000.00

0,00

0,00

0,00

0,00

ВСЕГо: ]

0,00

0,00

0,00
ВСЕГо:

563 448,10

0,00

0,00 0,00

0,00

территории муниципzшьного
образования "Поселок

Айхал"

итого по защите Мо <<поселок

Айхал>> от чрезвычайных
ситуацшй природного и
техногенного характера

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00Государственный
бюджет РС (Я) 0,00

0,0058 400,00 0,00Бюджет МО
"Поселок Айхшt"

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00,Щругие источники 0,00

116
232,58

0,00 0,00всЕго 0,00 11,6232,58

0,00 0,000,00 0,00Федеральный
бюджет

0,00 0,000,00 0,00 0,00Государственный
бюджет РС (Я)

0,00|lб 2з2,58
llб

2з2,58
0,000,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00Щругие источники

2

Разработка, актуaшизация
гшана действия по
предупреждению и

ликвидации ЧС природного
и техногенного характера на

территории МО "Поселок
Айхап"

0,00 0,0094 446,00 85 б28,37ВСЕГо: 0,00

0,000,00 0,000,00 0,00Фелеральный
бюджет

0,00 0,000,00 0,00 0,00Государственный
бюджет РС (Я)

0,0085 628,з,70,00 94 446,00Бюджет МО
"Поселок Айхал"

0,00 0,000,00 0,00Щругие источники

J

обеспечение безопасности
людей на водных объектах в

т.ч. , приобретение и

установка знаков
безопасности на водных

объектах, информирование
граждан о мерах соблюдения
правил поведения на водных

объектах (раздаточный
материал: памятки, буклеты,

приобретение баннеров и
т.д.)

0,00239
140,00

0,000,00 0,00ВСЕГо:

0,00 0,000,00 0,00Федеральный
бюджет

0,00

0,00 0,000,00 0,000,00
Государственный
бюджет РС (Я)

0,00 0,000,00
2з9

140,00
Бюджет МО
"Поселок Айхал"

0,00

0,000,000,00 0,00,Щругие источники

Приобретение основных
средств и инвентаря по
защите Мо кпоселок

Айхал> от чрезвычайных
сиryачий природного и
техногенного характера
(рупор руlной мегафон,

радиостанция)

4

0,00499
400,95

0,000,00 269 078,58ВСЕГо:

0,000,00 0,000,00 0,00Федеральный
бюджет

0,00 0,000,00 0,000,00Государственный
бюджет РС (Я)

0,000,002б9 078,58
499

400,950,00Бюджет МО
"Поселок Айхал"

0,000,000,000,00.Щругие
источники

954
67.д_qq

1 138 700,0033l l50,55

0,00 0,000,000,00Федеральный
бюджет

Государственный
бюджет РС (Е

954
624,95331 150,55БюджетМО

"Поселок Айхал"

0,000,000,00ffругие
источники

ВСЕГО по муниципальной
программе "Предупреждение н

ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций на

территории }lуниципаJr ьного
образования Поселок Айхал".на

2022-2026 годы"

58 400,00

0,00

Бюджет Мо
"Поселок Айхшl"

0,00

0,00

0,00

0,00

108
700,00

1 075
686.б8ВСЕГо:

0,000,00 0,00

1 138 700,00108
700,00

1 075
бЕб,б8

0,00 0,00